ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

iiГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLICШ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№313«05» октября 2017г.

«О передаче Республиканского медицинского лицея-интерната суглубленным
изучением естественных наук Министерства образования и науки Донецкой

Народной Республики в сферу управления
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики»

В целях повышения эффективности деятельности медицинских организаций
профессионального образования, учитывая потребность подготовки и обучения
квалифицированных специалистов для системы здравоохранения

г. Донецк

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Передать Республиканский медицинский лицей-интернат с углубленным
изучением естественных наук Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики в сферу управления Министерства здравоохранения Донецкой
Народной Республики.

2. Сохранить за Министерством образования и науки Донецкой Народной
Республики полномочия по согласованию учебных программ, а также другие
полномочия, осуществление которых может относиться исключительно к
компетенции Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики.

3. Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики создать
комиссию по инвентаризации имущества Республиканского медицинского лицея-
интерната с углубленным изучением естественных наук Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики (недвижимость, земля, архивы, автотранспорт,
территория, объекты инфраструктуры и иные ресурсы).

4. Министерству финансов Донецкой Народной Республики
перераспределить утвержденные бюджетные ассигнования переданного учреждения в
рамках утвержденной росписи Республиканского бюджета, с учетом настоящего
Распоряжения.

Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.5.

№1
/V
ш1Глава iixi

Донецкой Народной Республики А.В. Захарченкоай
*.

Ад at